Aduersus notum noli contendere verbis

Lis minimis verbis inter dum maxima crescit.

¶ Hoc p̄ceptū respicit ad istud sup' datū. s. litē inferre caue. Dicit q̄ | noli contendere | .i. litigare | vbi aspiol aduersus notū | .i. s. amicū tuū bene notū. q̄ cū extraneis & ignotis litigare & contēdere vñ cū est: ergo multo magis cū notis tuis: quia ex v̄bis venit lis: & ex lite bellū: & ex bello mors. vñ sequit' | Lis minimis v̄bis inter dū maxima crescit | .i. solet crescere | interdū | .i. aliquā | minimis v̄bis | .i. p̄ m̄nia v̄ba vñ vs'. Verbera parāt litē: lis plia plia mortē. mors lachrymas lachryme numina: mumen opē. Pirithōns bacchū: bacchus dedit ebrietatē. Ebrietas venerē ven' iras. ira. ruina. Et bozari Ludus em' genuit strepitū: certamē & irā. Ira truces: amicitias & funebz bellū &c. Di. ergo. Aduersus motū &c. Lis &c. Lis dicit limitib' cāporū: & b̄ tractū est ab antiq; q̄ litigabāt p̄ illis limitib' offcer nēdis. Alij versus. Non tibi det notos verbi p̄tentio motos. Pro verbis quis crescit lis vsq; supbis

**Quid deus intendat noli perquirere forte
Quod statuit de te sine te deliberat ipse**

¶ **Sors** est proprie diuinitio de rebus futuris: et ita accipitur bic: quia quidam fatui pforteoz preno-
stica nituntur scire futura. vnde supra dicitur. Mitte archana dei etc. Et subiungit. Luz sis mortalis
etc. dicit ergo. noli perquirere. i. inuestigare: forte. i. per sortem vel sortilegiat: quid deus intendat. i.
voluntatem quam deus habet. i. quid velit facere: quia deus deliberat. s. diffinit. prenoſticator: vel pre-
destinat: quid faciat sine te. i. sine auxilio tuo quid statuit. i. quid velit facere de te et quia per ipsum oia
facta sunt: sine ipso factum est nihil. vnde quidam sanctus. Quis nouit sensus eius aut quis consi-
liarius eius fuit. Et sapiens dicit. Nemo certus an amore vel odio dignius sit: quia omnia in futuro
abscondita referuantur. vnde tbo. Sint tua iudicia iustissime rector abyssus. Multa nec humane
cognitionis egent vel conditionis etc. Sors aut est equiuocum ad plura. est enim diuinitio de rebus
futuris vt dictum est. Multi enim dicunt sortem non esse malum: quia sortibus vsi sunt apostoli. Quis
q; significat capitale. vnde. Quicquid capitur ultra sortem vsura est. Quandoq; dicitur sors coiectu-
ra vetularum: vt dicitur ista vetula scit multum de sorte. i. de coniectura. Quandoq; responsum ydo-
li. Vnde dicitur q; appollo rsidebat p forte et tbemis. Quisq; idē est qd casus. vnde prim' amor pbebi-
da. ne. pe. quā nō sors ignara dedit etc. Quisq; possessio. vñ legit q; beniamin fuit de forte. i. de possessi-
ōne. quisq; sortuna. vñ lucan'. O misere sort. Quisq; dicit series. vñ Noce sors reduxit etc. Quid de-
ipse velit tua sors inq̄rere querit. Te sine disponit quicquid reddere nouit. vel aliter. Qui tibi dat si-
ne te deliberat ipse perire etc. Et est de' vt dicit pbs mēs immortalis. incōtemplabilis celsitudo: for-
ma multiformis: multiplex spūs: incogitabilis inquisitio: insopitus oculi oia p̄nēs: lux perbennis
sumum bonum: creator creaturarū. Et dicitur a theozon quod est videre: quia omnia videt.

Inuidiam nimio cultu vitare memeto

Que si non ledit tamen banc sufferre molestum est

¶ **Sciendū** q; duplex est mot' animi. s. cogitatio rōis et appetit' volūtatis: scdm q; est libez arbitriū
humanū. s. ad bonū et ad malū. Per cogitationē rōis mouet homo ad bonū loquendū et operandū
Per appetitū volūtatis mouet anim' hoīs quisq; ad irā quisq; ad inuidiā: ad odiū et ad detractionē. Sz
oportet q; in boie rōnali appetit' volūtatis subiiciat cogitationi rōnis: et ab ira tēperet. vñ bozati'.
Ira breuis furor est: aim rege. q. d. si aim' mouet p appetitū volūtatis ad irā: rege. i. corripit illū p
cogitationē et luia rōis. Sicr bic. Si aim' mouet p appetitū volūtatis ad inuidiā: memeto vitare ipaz
nimio cultu. Et q; inuidia pcedit ex motu cordis et appetitu volūtatis. vidēdū est qd sit inuidia. In-
uidia est dolor mēt' ex roddēs aim' et aliena felicitate. pueniēs: nocēs naturalit' inuidētī. et bñ dicit ex
aliena felicitate. vñ bozati'. Inuid' alteri' reb' marcescit opimis. Nocēt naturalit' inuidētī. vñ illd
Iusti' inuidia nihil est q; p̄tinus ipsuz actorē ledit. ex cruciatq; suū. vel sic. Inuidia est passio ai cū do-
lein' alios meliores esse vel equales nobis. vel sic. Inuidia est labor nascēs ex alteri' felicitate aim
toz. quēs. vel aliter. Inuidia est mēt' egritudo ex felicitate alteri' pueniēs: naturalit' nocēs inuidētī.
vñ **Memeto vitare** .i. ne sis inuid' nimio cultu .i. nimia cultura et intētiō: et diligēter caueas ne
alys inuideas: q. s. inuidia si nō ledet illos qb' inuides: q; inuidi nō p̄fit sp̄ alīs nocēt: tñ molestū. i.
pōderosuz et malū et ḡue ē tibi vel illis sufferre bāciq; nocet inuido vt dictū est. vel sic | memeto vīta-
re inuidiā | cōflata in te ab alīs | nimio cultu .i. pp̄ nimū cultū et appatū copoz | tui: q; min' cult' in-
citat alios et incitat ad inuidiā. vñ tull'. In cultu cauēdū ē: q; a forma remoueat anim' etc. | que si nō
ledit | si p̄ quis: quis nō ledit | tñ molestū est sufferre bāc | q; qui patit inuidiā semp est in timore et
suspectiōe. vñ. Iustus etc. Et alibi Inuidiā p̄fidi nō inuenere tyranni. Dat' tormētū etc. Et ovid'.
Nilus abest nisi quē veri etc. Et dī inuidia ab inuido. i. cōtra vidēdo: q; illū cui inuidem' habem' odio
nec rectis oculis intuemur: s; illū quē amam' rect' respiciam': q; vbi amor ibi oculus: vbi dolor ibi di-
gū': vbi tbeaur' ibi mēs. vñ s'. Proxima lāgozi man' est: et ocell' amor. Vñ cor agnoscit: oculus dī
scernere nescit etc. vñ dīc' Inuidiā nimio cultu vitare memeto | et amonet nos auctor: ne vermen inui-
die in latibulo mēt' nutriam'. iux dictū Senece q; dicit. Videm' inuidiā q; nos inq̄tat. dicit g'. In-
uidiā nimio etc. vñ s'. Inuidie cultū fugias ebarissime multū | Ledit nāq; paz | sufferre videt amax etc.

Esto animo forti cum sis damnatus inique

Nemo diu gaudet qui iudice vincit iniquo

¶ **Die** tāgit auctor: patiētīā dicēs: vt patiētī mente fortiter et stuoſe sustineam' si iniuste indicemur
vel p̄dēnemur. vnde | esto forti aio | .i. patiētī cū | p̄ quis: quis sis | dānat' im q; | .i. s; iusticiā esto for-
tis ne p̄pas i irā: ne dicas iudici p̄tummellas: s; sapiētē abnega iusticiā tuā. Multiplex est iudiciū
equeatis. vnde. Vtrūq; eq; iudicat iniquitates. vnde p̄ dedit fillo omne iudiciū discuffiōis. vñ nō intres

in iudiciū cū seruo tuo impationis: vt cū fecit iudiciū ⁊ iusticiā iudiciū manifestationis. Vñ pf nō in dicat quēq̄ q̄ male iudicat iudicabit a deo ⁊ in extremo sui gladij luctus occupabit. Tūc vincit iudex quādo est cōpos sui voti ⁊ p sua iudicat volūtatē. Sz qdā dicit. Nō bz enētus sordida preda bonos ⁊ h est qui vincit aliū iniquo iudicio diu gaudere nō pōt. qz qui gaudet alterius ruina impunitus nō erit. vnde. vsus. Si fortis factus sub iniqua lege creat⁹. Nō gaudet multū quē lex mala seruat inultus. **Litis preterite noli maledicta referre**

Post inimicitias iram meminisse malorum est

¶ Dic docet nos auctor ne cōtentiones sedatas ad memoriā reducam⁹. iurta illud. Non memineris ire vel odij. vñ noli referre. i. ad memoriā reducere. maledicta. i. p̄tēōes de qb⁹ facta est par iter te ⁊ aliū. qz maloz est. i. p̄tinet ad malos. meminisse irā. i. reduxisse ad memoriā. p⁹ inimicitias. p̄a cificatas sup. vel inimicitias meminisse p⁹ irā sedatā: h aut p̄tinet ad malos. vñ dñs. Non grās vltio nē nec memoreris maledicti. Qz alibi dī. Qui in h mūdo vlticēf a deo. Alexā. Nec meminisse veli s odij p⁹ vba ꝛc. Alij vsus. Quisq̄ sit oblitus litis tā fact⁹ amic⁹. Nā memor iraz mal⁹ est bō p̄teritaz. **Nec te collaudes nec te culpaueris ipse**

Hoc faciunt stulti quos gloria vefat inanis.

¶ Dic admonet auctor ne nosmetipos collaudem⁹ vel vituperemus di. D filij tu. nec te collaudes. qdā sic respondit cutdā grēti si sapiēs erat. me stultū nō estimo sapiētē me esse nō p̄fiteor. Aliter qdā cū eligeret in ep̄s dicit vtrū sum dign⁹ nescio. me aut dignū nō esse neutrū p̄fiteor. vñ. Nec te collaudes: ⁊ si quis laudet te taceas. Scriptū est enī. Laudet te labia. victi tui ⁊ nō tna labia: qz laus p̄fo in ore sordescit. vnde. Sū similis stulto si laudē forte mibi do. nec te culpaueris ipse. q. d. non facias aliqd malū p qd videaris culpari. vñ sic. nō credas te culpabilē: qz nimia bñlitas est supbia. h faciūt stulti quos gloria vefat inanis. i. q seipos laudāt ⁊ magnificāt. vel seipos culpāt ⁊ callide ad modū palpātis alios laudant. vt per cautelam ab alijs laudent vsus. Nemo sibi culpā vel laudē p̄ferat vnq̄. Cōuenit hoc vanis quos gloria vefat inanis. Itē. Si laudator det tibi laudē gloria sordet.